Presidenza Consiglio dei Ministri

RGSARD 0001742 P-4.5.2

del 17/12/2020

@.ﬂ&%ﬁ%@ A / g 2297 // Aor L/ 7203000
%W?Mﬂé/%/%é %m ngid{wm

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del 16.04.2020;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’ acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato 1'obbligo

per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a
disposizione della Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;
PRESO ATTO che, per il servizio in questione, non sono attive convenzioni Consip;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescinderedall’obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che
per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le Stazioni
Appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per l'affidamento di appalti e concessioni”, e le Linee Guida n.4 “Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATE le necessita di procedere all verifiche periodiche, per la messa a norma dei dispositivi
elettrici di messa a terra, in ottemperanza all’art.4, c.1, del D.P.R n.462 del 22 ottobre 2001 e ss.mm.ii. la
cui assenza potrebbe comportare danni all’edificio, gravi disservizi o difficolta operative per il mancato
adeguamento alla normativa in materia di sicurezza degli impianti nel luogo di lavoro;

RILEVATO che, per il servizio in questione, nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) é presente il Bando “Servizi — Servizi di valutazione della conformita”;

Tia Sesas 77 - 9725 2§uﬁu- T 070 658995 / 070 KIERTO - o-madl rappgosiar Bposerna il - fa: 1apfgsesniabpna G govena il



%J&'@éﬁm aé/ %%ﬁ%% Sy %&w]ﬂ//z&'
@W@mﬂ@m aé/ %Ww /% A %m %W

EFFETTUATE informalmente le consultazioni preliminari di mercato per verificare la presenza di
Operatori Economici iscritti al MEPA all’ iniziativa “Servizi di valutazione della conformita”, ed
accertare le condizioni praticate per I'eventuale affidamento del servizio in oggetto;

RILEVATO che, a seguito della suddetta indagine, nel rispetto della rotazione, emerge l'offerta della
Ditta Rilevazioni Prove Sicurezza s.r.l. p.iva 03521520928, che ha ha richiesto € 500,00 (cinquecento/00)
piu iva al 22%, Ditta disponibile all’effettuazione immediata dell’intervento ed in possesso
dell’abilitazione rilasciata dal Ministrero dello Sviluppo Economico;

RITENUTO, in considerazione dell’importo di spesa stimato, di procedere all’acquisizione del servizio di
verifica periodica della messa a terra mediante affidamento diretto, ai sensi D.L n. 76 del 16.07.2020,
art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, rotazione, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e
ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

PRESO ATTO che la Rilevazioni Prove Sicurezza s.r.l. p.iva 03521520928, all‘atto dell’abilitazione sul
MEPA, ha presentato la documentazione da cui risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale
relativi alle cause di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii, e dei requisiti speciali ove
previsti;

VERIFICATO che la Rilevazioni Prove Sicurezza s.r.l. p.iva 03521520928, ¢ in possesso di regolare
D.U.R.C. prot.n.23335101 richiesto il 30.10.2020 con scadenza il 27.02.2021, che questa
Amministrazione ha accertato I’assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico ANAC, e
che la p.iva risulta attiva presso |’Agenzia delle Entrate;

PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dal’ANAC il CIG ZE72FC47F9;
VISTA la programmazione della spesa per lesercizio finanziario 2020 del Capitolo 439 — Spese di
funzionamento CDR 7 della PCM;
DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.

del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c)
del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Rilevazioni Prove Sicurezza s.r.L. p.iva 03521520928, con sede legale in

Vs Ssars 77 - 9725 Caglonss - Tel 070 £56995 /070 655350 - o-manl raftfigosiar Epovoina i - fracs igffigortniaigna Gfius goseina i



%&&'@éﬁ%@ %/ % 4%%2 Ao %’7@&.’4/@4'
%m aé/%m/% i @ng %ﬁd{@la

Via S.Caboni, n.10 — 09125 Cagliari, il servizio verifica periodica dei dispositivi elettrici della messa a
terra, come da preventivo RB 155/20 prot. RGSARD 1737 del 16.12.2020, parte integrante della presente
determina, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna, sito in Via Sassari
n.17 - 09124 Cagliari, per I'importo di € 500,00 (cinquecento/00) piii iva al 22% pari a € 110,00
(centodieci/00), per un totale di spesa di € 610,00 (seicen todieci/00);

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 610,00 (seicentodieci/00) sul capitolo 439 del Centro di
Responsabilita n. 7 della P.C.M., nell’ esercizio finanziario 2020;

Art.3 — Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.i,
mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere.

Art4 — Di individuare Punto Istruttore la Sig.ra Luigia Cara e Responsabile Unico del Procedimento la
Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari 17.12.2020

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Prefe alia Di Ruocco
w

Via Sasans 77 - 09725 Capliars - Tol 070 656995 / 070 8IERIC - omad 1apipigorast Egorerna ié - fiocs 1affigociaiabgmna Sfce.govetna i



